2008 年１０月 ９日

会 社 名           株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代  表  者         代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本社所在地           東京都渋谷区渋谷 3-12-22

    TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

エラーエラーエラーエラー!!!!

当社連結子会社の GalaGalaGalaGala----NetNetNetNet    IncIncIncInc....(ガーラネット、米国カリフォルニア州)の運営しておりますオンラインゲームポータル

サイト「gPotatogPotatogPotatogPotato」（ジーポテト、http://gpotato.com）は、2008 年 10 月 8 日（現地時間）に会員数が 4００万人を突破いたしま

したので、下記の通りお知らせ致します。

記

1.オンラインゲームポータルサイト「gPotatogPotatogPotatogPotato」の概要

 当社グループは今後成長が加速する、米国、欧州を中心にオンラインゲームポータルサイト「gPotatogPotatogPotatogPotato」をグローバルに展

開し、「gPotatogPotatogPotatogPotato」ブランド によるゲームポータルネットワークの構築に注力しております。

米国「gPotatogPotatogPotatogPotato」は 200５年 11 月に開設し、現在は Flyff onlineFlyff onlineFlyff onlineFlyff online（フリフ）、RAPPELZRAPPELZRAPPELZRAPPELZ（ラペルズ）、CORUM ONLINECORUM ONLINECORUM ONLINECORUM ONLINE（コル

ム）、ShotShotShotShot----OnlineOnlineOnlineOnline（ショットオンライン）、Upshift Strike RacerUpshift Strike RacerUpshift Strike RacerUpshift Strike Racer（アップシフトストライクレーサー）の５タイトルのサービス提供を

行っております。又、今年の冬からは新しいゲーム LUNALUNALUNALUNA    OnlineOnlineOnlineOnline（ルナ・オンライン）のサービス提供を予定しております。

日本では 2006 年 10 月より 「GGGG ポテトポテトポテトポテト」（http://www.gpotato.jp）を開設、欧州においては 2006 年１2 月より「gPotatogPotatogPotatogPotato」

（http://www.gpotato.eu）を開設し、サービス提供を行っております。欧州につきましても 2008 年８月の時点で会員数が

１００万人を突破しており、米国・欧州とも順調に会員数を伸ばしております。

２．米国「ｇＰｏｔａｔｏ」の会員数の推移

2006 年 3 月末   141 万人突破

2006 年 6 月末   184 万人突破

2006 年 9 月末   245 万人突破

2007 年 12 月末   289 万人突破

2008200820082008 年年年年 1111 月末月末月末月末            300300300300 万人突破万人突破万人突破万人突破

2008 年 3 月末    333 万人突破

2008 年 6 月末    367 万人突破

2008 年 10 月 9 日 400400400400 万人突破万人突破万人突破万人突破

３．今後の取組み

 当社グループとしては、今後も優良なオンラインゲームをポータルサイトにて提供し、「gPotato」ブランドの強化ならびに

オンラインゲーム事業のグローバル展開を推進してまいります。

 米国米国米国米国オンラインゲームポータルサイト「オンラインゲームポータルサイト「オンラインゲームポータルサイト「オンラインゲームポータルサイト「gPotato」会員」会員」会員」会員４４４４００００００００万人突破万人突破万人突破万人突破！！！！！！！！

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

4,500,000

20
07
年
3月
末

20
07
年
6月
末

20
07
年
9月
末

20
07
年
12
月

20
08
年
1月
末

20
08
年
3月
末

20
08
年
6月
末

20
08
年
10
月

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループ事業戦略室 古角

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp